
 

D.D.G. n. 1878 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente 

Comando Corpo Forestale 
Area 3 “Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro - Informatica” 

 

Visto   lo Statuto della Regione siciliana; 
Viste le norme sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello 

Stato; 
Vista  la L.R. 08.07.1947 n. 47 riguardante “Norme in materia di bilancio e contabilità 

della Regione siciliana; 
Vista  la L.R. 15.05.2000 n. 10;  
Visto  il D.P.R. 4.9.2002 n. 254 riguardante il “Regolamento concernente le gestioni 

dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”; 
Vista  le circolari n. 7 del 14.07.2004 e n. 10 del 05.11.2008 dell’Assessorato Bilancio e 

Finanze con le quali sono state fornite indicazioni in merito all’applicazione del 
“Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle 
amministrazioni dello Stato” di cui al D.P.R. n. 254/2002; 

VISTO il D.D.G. 8/10/2019 n. 1957 di conferimento dell'incarico di Dirigente 
Responsabile dell’Area 3 “Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro - Informatica” 
del Dipartimento Regionale Comando del Corpo Forestale alla dott. ssa 
Tiziana Flora Lucchesi; 

VISTO  il D.P.Reg. 19.06.2020 n. 2801 di conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale Comando Corpo Forestale al dott. 
Giovanni Salerno, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale 14 
giugno 2020, n. 258; 

VISTA la L.R. 8.05.2018 n. 9 di approvazione del “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2018-2020”; 

Vista  la L.R. 28.12.2018 n. 27 di “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione per l’esercizio finanziario 2019”; 

VISTO  il D.D.G. n. 2716 del 28.12.2018 di adozione, in attuazione dell’art. 21 del D. Lgs. 
18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii., del programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro delle stazioni 
appaltanti del Dipartimento Regionale del Comando Corpo Forestale per il 
biennio 2019-2020, composto della scheda 'A' e 'B' di cui al decreto 16.01.2018, 
n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

VISTO il D.D.G. n. 1541 del 07.09.2020 con il quale il Commissario superiore For.le dott. 
Roberto Corallo è stato nominato consegnatario del Comando Corpo 
Forestale della Regione siciliana; 

CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere alla nomina del sostituto del 
consegnatario del Comando Corpo Forestale della Regione siciliana, al fine di 
assicurare continuità amministrativa all’ufficio del consegnatario; 

CONSIDERATO che l’art. 7 del D.P.R. n. 254/2002 prevede che l’incarico di sostituto del 
consegnatario viene conferito dai titolari dei centri di responsabilità su 
proposta del dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi; 



CONSIDERATO che l’art. 9 del D.P.R. n. 254/2002 prevede che l’incarico di sostituto del 
consegnatario può essere conferito per un periodo di cinque anni, rinnovabile 
una sola volta; 

 
CONSIDERATO che con il DDG n. 1541/2020 di nomina del Consegnatario del Comando 

Corpo Forestale non è stato designato il Sostituto del Consegnatario, 
incaricato della sua sostituzione in caso di assenza o di impedimento 
temporaneo; 

CONSIDERATA, altresì, la complessità della mansione di Consegnatario del Comando del 
Corpo Forestale in assolvimento ai compiti di cui all’art. 10 del D.P.R.254/2002; 

VISTI  i principi contenuti nel Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e 
per la Trasparenza, paragrafo  4.3, aggiornato al triennio 2020-2022, in ordine 
alla rotazione del personale; 

RITENUTO,  pertanto, di conferire l’incarico di sostituto del consegnatario al Revisore Capo 
For. le Claudio Milici, in servizio presso l’Area 3 “Gare e Contratti – Sicurezza sul 
lavoro – Informatica” del Comando Corpo Forestale della Regione siciliana: 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 -  Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte, è conferito l’incarico di Sostituto del Consegnatario del 
Comando Corpo Forestale della Regione siciliana di via Ugo La Malfa nn.87/89 
Palermo al Revisore Capo For. le Claudio Milici, nato a Palermo il 21/06/1966. 

Art. 2  La durata dell’incarico, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.P.R. n. 254/2002 è 
determinata in anni cinque a decorrere dalla data del presente 
provvedimento, rinnovabile una sola volta. 

Art. 3 Gli oneri derivanti dalla nomina di cui all’art. 1, relativi alla corresponsione di 
indennità di mansioni a seguito dell’incarico, previa definizione nella 
contrattazione decentrata con le organizzazioni sindacali, graveranno sul 
capitolo 150011 del bilancio della Regione Siciliana.  

 
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito web istituzionale ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 68, comma 2, della l.r. 12.08.2014, n. 21, come modificato dall’art. 98, comma 
6, della l.r. 7.05.2015, n. 9 e alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale Territorio ed 
Ambiente. 
 
Palermo lì 08/10/2020 

 
firmato 

Il Dirigente Generale 
Giovanni Salerno 

 

 

 

 


